УТВЕРЖДЕН решением Совета городского округа город Нефтекамск Республики Башкортостан от 26 июня 2023 г. № 5-41/11

ПОРЯДОК

размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатов Совета городского округа город Нефтекамск Республики Башкортостан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте Совета городского округа город Нефтекамск Республики Башкортостан и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования

- Совета 1. Настоящим Порядком устанавливаются обязанности округа Нефтекамск Республики Башкортостан городского город по размещению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатов Совета городского округа город Нефтекамск Республики Башкортостан (далее – депутат Совета, Совет) их несовершеннолетних супругов детей В информационнотелекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте Совета Нефтекамск Республики городского округа город Башкортостан (http://sovetneftekamsk.ru/) (далее – официальный сайт) и предоставлению этих сведений средствам массовой информации для опубликования в связи с их республиканским если федеральным И законодательством не установлен иной порядок размещения указанных сведений и (или) их предоставления средствам массовой информации для опубликования.
- 2. На официальном сайте Совета размещается следующая обобщенная информация об исполнении (ненадлежащем исполнении) депутатами Совета обязанности представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера:
- 1) количество лиц, замещающих муниципальные должности депутата Совета, представивших сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей;

- 2) количество лиц, замещающих муниципальные должности депутата Совета, представивших уведомления об отсутствии сделок, предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона от 3 декабря 2012 г. № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», порядок представления которых установлен приложением 1 к Закону Республики Башкортостан от 18 марта 2005 г. № 162-з «О местном самоуправлении в Республике Башкортостан».
- 3. Обобщенная информация об исполнении (ненадлежащем исполнении) депутатами Совета, обязанности представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанная в пункте 2 настоящего Порядка, размещается на официальном сайте Совета (при условии отсутствия в такой информации персональных данных, позволяющих идентифицировать депутата Совета, и данных, позволяющих индивидуализировать имущество, принадлежащее депутату Совета) в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока их представления.
- 4. Размещение на официальном сайте обобщенной информации об исполнении (ненадлежащем исполнении) депутатами Совета, обязанности представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, обеспечивается работниками Аппарата Совета.
- 5. Работники Аппарата Совета, обеспечивающие размещение обобщенной информации об исполнении (ненадлежащем исполнении) депутатами Совета, обязанности представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанных в пункте 2 настоящего Порядка на официальном сайте, несут в соответствии с законодательством Российской Федерации ответственность за несоблюдение сведений, настоящего Порядка, а также за разглашение отнесённых к государственной тайне или являющихся конфиденциальными.